
***** C O P I A *****

Provincia di Trento

COMUNE DI CALCERANICA AL LAGO

DETERMINAZIONE N° 51 REGISTRO GENERALE

ASSUNTA IN DATA 30 APRILE 2024

SEGRETERIA GENERALE

Procedura di selezione pubblica finalizzata alla formazione di una graduatoria per assunzioni con rapporto 
di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di assistente tecnico, categoria C, livello base - 
Nomina della commissione giudicatrice.

Oggetto:

Comune di Calceranica al Lago - Piazza Municipio, 1 - 38050 Calceranica al Lago (TN)
Tel. 0461/723161 - Fax 0461/724570

Cod. Fisc. 81001250224 - P.IVA 00837130228



 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista e richiamata la propria determinazione n. 38 di data 15.04.2024, inerente all’indizione di 

una selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per assunzioni con rapporto di lavoro a 

tempo determinato nel profilo professionale di assistente tecnico, categoria C, livello base; 

visto e richiamato l’avviso prot. n. 1561 di data 16.04.2024 e precisato che lo stesso è stato 

pubblicato, in estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione autonoma Trentino-Alto Adige ed è stato 

pubblicato all’albo telematico del comune, nell’apposita sezione amministrazione trasparente del sito 

istituzionale del Comune di Calceranica al Lago, sui siti istituzionali dei Comuni di Caldonazzo, 

Calceranica al Lago e Tenna - in gestione associata nonché inviato a tutti i Comuni e Comunità della 

Provincia Autonoma di Trento, all’Agenzia del Lavoro della Provincia Autonoma di Trento ed alle 

principali organizzazioni sindacali;  

richiamata la determinazione del segretario comunale n. 50 di data 30.04.2024 inerente 

all’ammissione degli aspiranti che hanno presentato domanda per la partecipazione alla procedura di 

selezione in oggetto; 

visto il regolamento organico del personale dipendente del comune di Calceranica al Lago 

approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 6 di data 18.03.2009 e ss.mm.; 

visto il regolamento per le procedure di assunzione del personale approvato con deliberazione 

del consiglio comunale n. 7 di data 18.03.2009 e ss.mm. e in particolare l’art. 29 che prevede che “la 

prova o il colloquio dovranno essere valutati da una commissione che dovrà essere formata 

preferibilmente da dipendenti dell'ente muniti di idonee capacità tecniche”; 

ritenuto pertanto di nominare apposita commissione, tenuto conto delle materie previste 

dall’avviso di selezione e ritenuto opportuno nominare membri i seguenti signori che hanno manifestato 

la propria disponibilità: 

• dott.ssa Conci Nicoletta, segretario comunale del comune di Caldonazzo e titolare della gestione 

associata dei comuni di Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna, anche con funzioni di 

verbalizzante; 

• dott.ssa Peghini Chiara, segretario comunale del comune di Tenna e vicesegretario nell’ambito 

della gestione associata dei comuni di Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna; 

• ing. Ambra Chiarion, dipendente della Comunità Valsugana e Tesino e in servizio anche presso il 

servizio tecnico – area lavori pubblici e patrimonio del comune di Caldonazzo, in qualità di 

membro esperto ed autorizzata dall’ente di appartenenza giusta nota in atti sub prot. n. 1767 di 

data 30.04.2024; 

ritenuto di quantificare in euro 80,00 il gettone di presenza spettante al membro esperto della 

commissione e che pertanto lo stesso verrà corrisposto all’ing. Chiarion mentre gli altri membri della 

commissione non percepiranno alcun compenso prestando servizio nei comuni facenti parte della 

gestione associata; 

ritenuto inoltre di quantificare, in via presuntiva, la spesa per il rimborso delle spese di viaggio 

a favore dell’ing. Chiarion in euro 30,00; 

stimato pertanto che l’impegno della commissione è presunto in una seduta e che l’importo 

derivante dal presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria alla capitolo 1135/000 del 

bilancio di previsione 2024-2026 – esercizio 2024; 

visto il regolamento organico del personale dipendente; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

legge regionale 03 maggio 2018 n. 02 e ss.mm.; 



 

 

visto lo Statuto comunale; 

rilevata la propria competenza ai sensi del comma 1 dell’articolo 38 del vigente regolamento 

organico; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa ed ai sensi dell’art. 29 del regolamento per le 

procedure di assunzione del personale, la commissione giudicatrice della pubblica selezione per la 

formazione di una graduatoria finalizzata ad assunzioni a tempo determinato di personale nel 

profilo professionale di assistente tecnico, categoria C - livello base, in particolare composta dai 

seguenti membri: 

• dott.ssa Conci Nicoletta, segretario comunale del comune di Caldonazzo e titolare della gestione 

associata dei comuni di Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna, anche con funzioni di 

verbalizzante; 

• dott.ssa Peghini Chiara, segretario comunale del comune di Tenna e vicesegretario nell’ambito 

della gestione associata dei comuni di Caldonazzo, Calceranica al Lago e Tenna; 

• ing. Ambra Chiarion, dipendente della Comunità Valsugana e Tesino e in servizio anche presso 

il servizio tecnico – area lavori pubblici e patrimonio del comune di Caldonazzo, in qualità di 

membro esperto ed autorizzata dall’ente di appartenenza giusta nota in atti sub prot. n. 1767 

di data 30.04.2024; 

2. di quantificare in euro 80,00 il gettone di presenza spettante al membro esperto della commissione 

e che pertanto lo stesso verrà corrisposto all’ing. Chiarion mentre gli altri membri della 

commissione non percepiranno alcun compenso prestando servizio nei comuni facenti parte della 

gestione associata; 

3. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificata in via presuntiva 

nell’ammontare di euro 110,00 (comprensivo delle spese di viaggio stimate), nel rispetto delle 

modalità previste dal principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 

4.2 del D.Lgs.118/2011 e s.m., al capitolo 1135/000 dell’esercizio 2024 del P.E.G. 2024-2026; 

4. di dare atto che ai suddetti dipendenti non spetta alcun compenso prestando gli stessi servizio nei 

comuni facenti parte della gestione associata. 

5. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente; 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

*** ** * ** *** 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

-    ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 



Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso:
Giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento ai sensi della Legge 06.12.1971 n° 1034;
in alternativa:
Straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n° 1199.

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

Segretario Comunale

Visto di Regolarità Contabile

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità e si trasmette la 
presente determinazione alla Segreteria Comunale per l'inserimento nella raccolta ufficiale delle determinazioni e 
per la pubblicazione.

Esercizio Capitolo Articolo ImportoAnno

Elenco Capitoli di Spesa

Sub

 2024  1135  0  110,00 20241

Totale Capitolo: €. 110,00

Totale: €. 110,00

Data, 02.05.2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Conci dott.ssa Nicoletta

Pubblicata notizia della presente determinazione con l'elenco delle determinazioni assunte nel mese di /2024 
esposto all'Albo Comunale in data                         , come da documentazione agli atti.

Conci dott.ssa Nicoletta

Il Segretario Comunale

Il Segretario Comunale

Conci dott.ssa Nicoletta

Calceranica al Lago, lì  03.05.2024

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.


